平成２９年５月１日

 保護者 様

深谷市立豊里中学校校長  髙橋 明美

大型連休における事故防止等について

新緑がまぶしいさわやかな季節となりました。皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日ごろより本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本年度も５月３日（火）からの５日間のゴールデンウィークとなります。

そこで、本校では生徒の事故防止等の観点から、学校と家庭の連携を図り、下記の事項に留意して指
導を行っていきたいと思います。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 規則正しい健全な生活

 ○ 子供だけの旅行や外泊は絶対にしない。

 ○ 生活のリズムを崩さず、早寝早起きをする。

○ 外出の際も、豊里中学校の生徒であることを自覚して行動する。また、行き先や目的、帰宅予定
時間などを家の人に話しておく。

○ 家族の一員として家事を手伝う。

○ 善悪の判断をし、非行・問題行動などのないようにする。特に携帯電話やパソコンの使用につい
ては十分注意する。

○ 地域の一員として、ボランテイア活動などにも積極的に参加する。

２ 健康・安全

○ 自転車に乗る際は、一時停止を必ず守り、安全を確認し、事故にあわないようにする。

○ 不審者への対応をしっかりする。何かあったらすぐに警察や学校に連絡する。

○ 部活動などに積極的に参加し、体を鍛える。また、部活動を休む時は必ず連絡をする。

３ 学習

○ 宿題は完全にやり遂げる。

○ 予習・復習をしっかり行う。家庭学習ノートをすすめる。

○ 毎日を反省し実践記録（タイムくん）をつける。

連休中の生活について

平成２２年４月２８日

４月２９日（木）から５月５日（水）までの７日間、大型連休を迎えることになります。新学期が始

まったところでのこの連休は、心や体の疲れをとったり部活動に励むなどのよい機会です。しかし、気
持ちのゆるみにより事故や非行・問題行動なども心配されます。
下記の注意事項をよく読み、事故等のないようにしましょう。

１ 規則正しい健全な生活
○ 生活のリズムを崩さず、早寝早起きをしよう。
○ 外出の際も、豊里中学校の生徒であることを自覚して行動しよう。また、行き先や目的、帰宅
予定時間などを家の人に話しておこう。

○ 家族の一員として家事を手伝おう。
○ 善悪の判断をし、非行・問題行動などのないようにしよう。特に携帯電話やパソコンの使用につ

いては十分注意する。
○ 地域の一員として、ボランテイア活動などにも積極的に参加しよう。

２ 健康・安全
○ 「豊里中 交通安全宣言」を守り、事故にあわないようにしよう。
○ 不審者への対応をしっかりしよう。何かあったらすぐに警察や学校に連絡しよう。
○ 病気などで通院の必要がある場合は、治療に努めよう。
○ 部活動などに積極的に参加し、体を鍛えよう。また、部活動を休む時は必ず連絡をしよう。

３ 学習
○ 宿題は完全にやり遂げよう。
○ 予習・復習をしっかり行う。家庭学習ノートをすすめる。
○ 毎日を反省し実践記録（スクールライフ）をつけよう。

４ その他
○ 子どもだけの旅行や外泊については極力避け、止むを得ない場合は保護者の許可を得よう。

※ 学生割引 ＪＲ利用片道１００Ｋｍ以上 休みに入る前（早めに申し出る）

 ※ 学校の予定

月／日 行 事 等

４／２９(木) 昭和の日

３０(金)
写生会・弁当（給食なし）
※雨天時は金曜授業（弁当）

５／ １(土)

２(日)

３(月) 憲法記念日

 ４(火) みどりの日

   ５(水) こどもの日